Product sheet d CYtion

Cpepa 199, w: 2,7 mM ctabuneH rnytamuH, w: 2,2 g/L NaHC
03, w: EBSS | 820101a

Cpega 199 e yHMBepcasiHa 1 LUMPOKO M3M0N3BaHa cpefia 3a KNeTbYHM KynTypu, CreumanHo pa3paboTeHa 3a KyNTMBMPaHe Ha MbPBUYHU
ekcnnaHTu. Tasm BceobxBaTHa cpefa CbyeTaBa OCHOBHW BUTAaMUHUW, aMUHOKWUCENVIHU U ApYri haKTopK, 3a Aa OCUTYPU HambHO
onpepeneH XxpaHTeNeH N3TOYHUK 3a pasNvyHM BUAOBE KNeTKK. TS e 0cobeHo noaxoasiua 3a HeTpaHCOoPMUPaHU KNeTKK, KOeTo S Npasu
6e3LeHeH MHCTPYMEHT 3a 6UMONOTNYHMN U3CNefBaHUS.

Cpega 199 npegnara peguua npunoxeHus B obnactra. Ts Moxe eeKTUBHO Aa NogabpxKa KoMmnaekca kymynyc-oumt (COC) n ga nognomara
WH BUTPO Cb3psiBaHETO Ha aluekneTkn. OCBeH ToBa TS Ce U3MOoA3Ba NPY NPOMUBAHE Ha aCNMPaLMOHHN IMHMM MO BpeMe Ha CbbupaHe Ha
ANLEKNETKN OT HEMCKM KpaBu OT nopogaTa XonwanH. OcBeH ToBa cpega 199 cnyxu KaTo 0TAMYHa cpefia 3a KyNTUBMPaHe Ha CbpaeYHN
€HAO0TEJTHU KNEeTKM, MOMYYEHMN OT NABXOBE. Te3n NPUNOXKEHMS 4EeMOHCTPMPAT MbBKABOCTTa M NPUCNOCO6MMOCTTa Ha cpefa 199 KbM
pa3fiMyHM eKCeprUMEHTaNHU HYXAN.

UcTtopusa

Pa3paboTBaHeTo Ha cpepa 199 npes 50-Te roguHN Ha MUHANUS BEK 6enexu 3HauuTeneH Hanpeabk B 06/1acTTa Ha cpeguTe 3a TbKaHHU
KynTypu. Mpeau HeMHOTO BbBEXAAHE MHOFO CPeAU 3a KyNTUBMUPAHEe ca pa3ymTann Ha NPOAYKTU OT MMBOTUHCKU NMPOU3XOA U TbKAaHHU
eKCTPaKTW. MopraH u konernte My obadye nNpaBsT peBoOLMS B Ta3n 061acT, KaTo GopMynnpaT HanbJIHO ONpPEeAeseH XPaHUTeNeH
M3TOYHMK 3a K/TIETBYHU KYNTYpu. Ypes cBoMTE eKCNeprMEHTU, BKIIOYBALLM PAa3IMYHN KOMBUHALMN OT BUTAMUHUW, aMUHOKUCENNHW U ApYTI
¢akTOpU, TE OTKPMBAT UKTIOUUTENHNUTE CBOWCTBA Ha cpefa 199, cTuMynupalla pacTexa.

KoHTpoON Ha Ka4yecTBOTO

e pH=7,2+/-0,02 npu 20-25°C.
e Bcsika napTuaa e TeCTBaHa 3a CTEPUTHOCT U JIUNCa Ha MUKOMa3Ma 1 baktepuun.

MoappbXxKa

CbxpaHsiBaitTe B XxNafUIHUK Ha TbMHO Npu TeMnepaTypa oT +2°C go +8°C. 3ampa3siBaHeTo 1 3aToniaHeTo Ao +37°C Hamansaeat Ao
MWHMMYM Ka4yeCcTBOTO Ha NPoAyKTa.

e He HarpsBaiTe cpefata go noseye oT 37°C U He M3MON3BaiTe HEKOHTPOINPYEMM U3TOYHULM Ha TOMMHA (Hanp. MUKPOBBHOBM
ypean).

Ako TpsibBa fa ce M3M0MI3Ba CaMo 4acT OT cpefaTa, U3BafeTe TOBA KOJIMYECTBO OT BYTWU/KATA U FO 3arpeiTe Ha CTallHa

Temneparypa.
o CpPOKBT Ha FOAHOCT Ha BCsiKa cpefa, C M3K/YeHe Ha OCHOBHaTa cpefia, e 8 cegMULM OT ilaTaTa Ha NPOM3BOLCTBO.

CbcraB

KomnoHeHTH mg/L

HeopraHunyHu conu Kanuwnes xnopug x 2H20 264,92
XeneseH (lIl) HuTpaT X 9H20 0,72
MarHeswues cyndart 97,67
Kanues xnopupg 400,00
Hatpwues auetat x 3H20 82,95

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | FepmaHus 1

TenedoH: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

Cpepa 199, w: 2,7 mM ctabuneH rnytamuH, w: 2,2 g/L NaHC
03, w: EBSS | 820101a

Opyrn KOMNOHeHTH

AMUHOKMCENNHN

HaTtpues xnopupg

HaTtpues guxugporeHdocdat x H20

ApeHVH cyndat

AMP

ATP

Xonectepon

2'-pe3okcnpurbosa

D(+)-rnoko3a, 6e3BogHa

FnyTaTuoH (YepBeH)

MyaHuH x HCL

XUNOKCaHTUH

deHon YepBeHo

D-pubo3a

TuMnH

Tween 80

Ypauun

KcaHTuH

NaHCO3

L-anaHuH

L-apruHuH x HCL

L-acnaparnHoBa KucenmHa

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | FepmaHus
TenedoH: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

6,800.00

140,00

10,00

0,20

1,00

0,20

0,50

1,000.00

0,05

0,30

0,30

10,00

0,50

0,30

4,90

0,30

0,30

2,200.00

25,00

70,00

30,00

 Cytion



Product sheet d CYtion

Cpepa 199, w: 2,7 mM ctabuneH rnytamuH, w: 2,2 g/L NaHC
03, w: EBSS | 820101a

L-umcTtenH x HCl x H20 0,10
L-ymctunH 20,00
CtabuneH L-rnytamuH 149,00
L-rnyTammnHoBa KncenmHa 67,00
FanymH 50,00
L-xuctnann x HClLx H20 21,88
L-xngpokecunponumH 10,00
L-nsoneBymH 20,00
L-Leucine 60,00
L-nn3nH x HCI 70,00
L-MeTnoHnH 15,00
L-beHunanavvH 25,00
L-nponuH 40,00
L-cepuH 25,00
L-TpeoHuH 30,00
L-TpunTtodaH 10,00
L-TUPO3WH 40,00
L-BanuH 25,00
ButamnHm 4-aMnHObeH30eHa KnucenmHa 0,05
Ackop6b1HOBa KMCeNMHA 0,05
D(+)-BrotuH 0,01
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | FepmaHus 3

TenedoH: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

Cpepa 199, w: 2,7 mM ctabuneH rnytamuH, w: 2,2 g/L NaHC
03, w: EBSS | 820101a

Kanundepon

D-kanuueB naHToTEHAT

XonvH xnopug,

donneBa KucenmHa

muno-NHosmTon

MeHagnoH

HMKOTMHOBA KMcenuHa

HukoTuHamung,

Mupugokcan x HCl

Mupupaokcon x HCL

PunbodnasuH

DL-a-Tokodepon docdaT guHaTpuesa

con

TuamuH x HCl

ButamnH A auetat

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | FepmaHus
TenedoH: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

0,10

0,01

0,50

0,01

0,05

0,01

0.025

0.025

0.025

0.025

0,01

0,01

0,01

0,14

 Cytion



