

## Среда 199, w: 2,7 mM стабилен глутамин, w: 2,2 g/L NaHC O3, w: EBSS | 820101a

Среда 199 е универсална и широко използвана среда за клетъчни култури, специално разработена за култивиране на първични експланти. Тази всеобхватна среда съчетава основни витамини, аминокиселини и други фактори, за да осигури напълно определен хранителен източник за различни видове клетки. Тя е особено подходяща за нетрансформирани клетки, което я прави безценен инструмент за биологични изследвания.

Среда 199 предлага редица приложения в областта. Тя може ефективно да поддържа комплекса кумулус-оцит (COC) и да подпомага ин витро съзряването на яйцеклетки. Освен това тя се използва при промиване на аспирационни линии по време на събиране на яйцеклетки от немски крави от породата Холщайн. Освен това среда 199 служи като отлична среда за култивиране на сърдечни ендотелни клетки, получени от плъхове. Тези приложения демонстрират гъвкавостта и приспособимостта на среда 199 към различни експериментални нужди.

### История

Разработването на среда 199 през 50-те години на миналия век бележи значителен напредък в областта на средите за тъканни култури. Преди нейното въвеждане много среди за култивиране са разчитали на продукти от животински произход и тъканни екстракти. Морган и колегите му обаче правят революция в тази област, като формулират напълно определен хранителен източник за клетъчни култури. Чрез своите експерименти, включващи различни комбинации от витамини, аминокиселини и други фактори, те откриват изключителните свойства на среда 199, стимулираща растежа.

### Контрол на качеството

- pH = 7,2 +/- 0,02 при 20-25°C.
- Всяка партида е тествана за стерилност и липса на микоплазма и бактерии.

### Поддръжка

- Съхранявайте в хладилник на тъмно при температура от +2°C до +8°C. Замразяването и затоплянето до +37°C намаляват до минимум качеството на продукта.
- Не нагрявайте средата до повече от 37°C и не използвайте неконтролируеми източници на топлина (напр. микровълнови уреди).
- Ако трябва да се използва само част от средата, извадете това количество от бутилката и го загрейте на стайна температура.
- Срокът на годност на всяка среда, с изключение на основната среда, е 8 седмици от датата на производство.

### Състав

	Компоненти	mg/L
Неорганични соли	Калциев хлорид x 2H2O	264,92
	Железен (III) нитрат x 9H2O	0,72
	Магнезиев сулфат	97,67
	Калиев хлорид	400,00
	Натриев ацетат x 3H2O	82,95

**Среда 199, w: 2,7 mM стабилен глутамин, w: 2,2 g/L NaHC  
O3, w: EBSS | 820101a**

	Натриев хлорид	6,800.00
	Натриев дихидрогенфосфат x H2O	140,00
Други компоненти	Аденин сулфат	10,00
	AMP	0,20
	АТР	1,00
	Холестерол	0,20
	2'-дезоксирибоза	0,50
	D(+)-глюкоза, безводна	1,000.00
	Глутатион (червен)	0,05
	Гуанин x HCl	0,30
	Хипоксантин	0,30
	Фенол червено	10,00
	D-рибоза	0,50
	Тимин	0,30
	Tween 80	4,90
	Урацил	0,30
	Ксантин	0,30
	NaHCO3	2,200.00
Аминокиселини	L-аланин	25,00
	L-аргинин x HCl	70,00
	L-аспарагинова киселина	30,00

**Среда 199, w: 2,7 mM стабилен глутамин, w: 2,2 g/L NaHC  
O3, w: EBSS | 820101a**

	L-цистеин x HCl x H2O	0,10
	L-цистин	20,00
	Стабилен L-глутамин	149,00
	L-глутаминова киселина	67,00
	Глицин	50,00
	L-хистидин x HCl x H2O	21,88
	L-хидроксипролин	10,00
	L-изолевцин	20,00
	L-Leucine	60,00
	L-лизин x HCl	70,00
	L-метионин	15,00
	L-фенилаланин	25,00
	L-пролин	40,00
	L-серин	25,00
	L-треонин	30,00
	L-триптофан	10,00
	L-тирозин	40,00
	L-валин	25,00
Витамини	4-аминобензоена киселина	0,05
	Аскорбинова киселина	0,05
	D(+)-Биотин	0,01

**Среда 199, w: 2,7 mM стабилен глутамин, w: 2,2 g/L NaHC  
O3, w: EBSS | 820101a**

Калциферол	0,10
D-калциев пантотенат	0,01
Холин хлорид	0,50
Фолиева киселина	0,01
мио-Инозитол	0,05
Менадион	0,01
Никотинова киселина	0.025
Никотинамид	0.025
Пиридоксал x HCl	0.025
Пиридоксол x HCl	0.025
Рибофлавин	0,01
DL-α-токоферол фосфат динатриева сол	0,01
Тиамин x HCl	0,01
Витамин А ацетат	0,14